

Наименование стройки: Многоквартирный дом по адресу ул. Весенняя, д.3
 Наименование объекта: Система отопления

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА
 НА МОНТАЖ ТЕПЛОВОГО УЗЛА СОГЛАСНО ПРОЕКТУ 0167-11.0В**

Основание: Сметная стоимость 179,42 тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость 98,72 чел.-ч.
 Средства на оплату труда 12,95 тыс. руб.

Составлена в ценах I-й квартал 2017-е транзиторно-заготовительными расценками на материалы 11% ФСНБ-2014

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (протоных) ценах, руб.										
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	Основная	В том числе			Материалы	Трудозатраты	Трудозатраты			
								зарплата	Эксплуатация	Зарплата	Материалы	работных,	машиноистов,				
									машин	машиноистов		чел.-ч	чел.-ч				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14				
1	ГЭСН 16-02-002-9	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водопроводных оцинкованных труб диаметром 90 мм	100 м		0,07	46 922,31	3 284,56	782,48	103,06	7,36	2 399,02	5,36	0,03				
Трудовые ресурсы:																	
1-1/036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6		чел.-ч	76,59	5,36	145,95	782,48	782,48									
2	Затраты труда машинистов		чел. час	0,49	0,03												
Машины и механизмы:																	
020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т		маш.-ч	0,38	0,03	442,14	11,76		11,76	5,71							
021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т		маш.-ч	0,11	0,01	678,05	5,22		5,22	1,65							
040504	Аппарат для газовой сварки и резки		маш.-ч	5,86	0,41	1,54	0,63		0,63								
400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	1,69	0,12	722,31	85,45		85,45								
Материальные ресурсы:																	
101-0063	Автомех. раскочегиват. механический марки Д		м	0,00228	0,0001596	366 894,00	58,56					58,56					
101-0334	Катодор механический газобразный		м3	2,25	0,1575	45,86	7,22					7,22					
101-0807	Проволока сварочная легированная диаметр 4 мм		м	0,00125	0,0000875	92 134,80	8,06					8,06					
302-9515	Трубопроводы с изоляцией		м	100	7	330,00	2 310,00					2 310,00					
402-9030	Распорка цементной		м3	0,021	0,00147	2 926,51	4,30					4,30					
405-1601	Известь строительная негашеная хвортая, марки Д		кг	0,0318	0,002226	9,69	0,02					0,02					
411-0001	Воды		м3	8,9	0,623	17,42	10,85					10,85					
	Накладные расходы			128 %			1 011,00										
	Смесная прибыль			71 %			560,79										
	Установка вентилей, задвижек, затворов, кранов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 100 мм		1 шт.		10,00	6 664,30	66 642,96	4 197,09	546,22	42,92	61 899,65	29,10	0,20				
Итого																	
1-1/035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5		чел.-ч	2,91	29,1	144,23	4 197,09	4 197,09									
2	Затраты труда машинистов		чел. час	0,02	0,2												
Машины и механизмы:																	
020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т		маш.-ч	0,01	0,1	442,14	44,21		44,21	21,46							
021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т		маш.-ч	0,01	0,1	678,05	67,81		67,81	21,46							
040502	Установка для сварки ручной дуговой (постоянного тока)		маш.-ч	0,63	6,3	45,99	289,74		289,74								
400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,02	0,2	722,31	144,46		144,46								
Материальные ресурсы:																	
101-1322	Электроды диаметр 5 мм Э42Д		м	0,00033	0,0033	74 366,54	245,41					245,41					
101-2576	Болты с гайками и шайбы для санитарно-технических работ диаметр 16 мм		м	0,00207	0,0207	114 616,91	2 372,57					2 372,57					
509-0967	Прокладки из паронита марки ПНБ, толщиной 1 мм, диаметр 100 мм		1000 шт.	0,002	0,02	28 549,12	570,98					570,98					

Составлена в ценах I кв. квартала 2017-г. транспортно-заготовительными расходами на материалы 11% ФСНБ-2014

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Трудоустройство рабочих, чел.-ч	Трудоустройство машинистов, чел.-ч		
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	Основная зарплата	В том числе		Материалы					
				5	6	7	8	9	10	11	12	13	14			
1	2	3	Краны сбалансированные ДУ65	шт.	0,10	1,00	695,49	695,49				695,49				
			Кран шаровый ДУ80	шт.	0,60	6,00	3 200,00	19 200,00					19 200,00			
			Краны балансирочные Воеен Валлорех Уеничи РОДРВ без дренажа ДУ65	шт.	0,30	3,00	11 360,00	34 080,00					34 080,00			
			фланец ДУ65	шт.	0,20	2,00	216,87	433,74					433,74			
			фланец ДУ65	шт.	0,60	6,00	164,03	984,18					984,18			
			фланец ДУ80	шт.	1,20	12,00	276,44	3 317,28					3 317,28			
			Накладные расходы	шт.	128%			5 427,22								
			Сметная прибыль	шт.	71%			3 010,41								
			ГЭСН 18-06-007-6	Установка фильтров диаметром 80 мм	10 фильтров	0,10	1,00	19 849,99	1 985,09	222,08	222,08	86,82	4,72	1 676,10	1,50	0,02
			Трудовые ресурсы:													
1-1037	2	3,7	Рабочий строитель среднего разряда 3,7	чел.-ч	1,504	1,504	147,66	222,08	222,08							
			Заработки труда машинистов	чел.час	0,22	0,022										
Машинны и механизмы:																
021141	040502	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительсва 10 т	маш.-ч	0,22	0,022	678,05	14,92				14,92					
			маш.-ч	7,31	0,731	45,99	33,62				33,62					
			маш.-ч	0,53	0,053	722,31	38,28				38,28					
Материальные ресурсы:																
101-1522	материалы	Электропровод ДУ80	м	0,0019	0,00019	74 366,54	14,13				14,13					
		Накладные расходы	шт.	10	1,00	1 661,97	1 661,97				1 661,97					
		Сметная прибыль	шт.	71%			290,31				290,31					
ГЭСН 18-06-006-7	Установка насосов	1 шт.	1,00	23 087,98	23 087,98	942,02	942,02	72,32	4,29	22 073,65	6,69	0,02				
Трудовые ресурсы:																
1-1033	2	3,3	Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	6,69	6,69	140,81	942,02	942,02							
			Заработки труда машинистов	чел.час	0,02	0,02										
Машинны и механизмы:																
021141	331431	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительсва 10 т	маш.-ч	0,02	0,02	678,05	13,56				13,56					
			маш.-ч	0,17	0,17	5,72	0,97				0,97					
			маш.-ч	0,08	0,08	722,31	57,78				57,78					
Материальные ресурсы:																
101-0388	101-0628	Крепки стальные зажимные марки МД-0115 длиной сурка железной	шт	0,00009	0,00009	52 616,43	4,74				4,74					
			Оцинкованная марка К-3	шт	0,00005	0,00005	129 361,38	6,47				6,47				
			Отеч. ланьной	кг	0,05	0,05	150,75	7,54				7,54				
			Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметр 12 мм	шт	0,00228	0,00228	118 427,07	270,01				270,01				
			Крепежные для воздуховодов хальмы СТУД 205	шт	0,00015	0,00015	44 319,85	6,65				6,65				
			Распорки готовые каменные кирпичный марки 50	шт	0,0005	0,0005	2 489,85	1,24				1,24				
			ИП.О.ТОР.С.50/10	шт.	1,00	1,00	21 777,00	21 777,00				21 777,00				
			Накладные расходы	шт.	128%			1 211,28								
Сметная прибыль	шт.	71%			671,88											
ГЭСН м11-02-001-1	Прибор, устанавливаемый на резьбовых соединениях, масса до 1,5 кг	1 шт.	8,00	1 069,15	8 553,18	1 298,71	1 298,71			7 254,48	8,24					
1-2042			Рабочий монтажник среднего разряда 4,2	чел.-ч	1,03	8,24	157,61	1 298,71	1 298,71							
Материальные ресурсы:																
509-2160	материалы	Прокладки паронитовые	кг	0,042	0,336	119,28	40,08				40,08					
		Термопанель	шт.	1,00	8,00	901,80	7 214,40				7 214,40					
		Накладные расходы	шт.	80%			1 038,97				1 038,97					
Сметная прибыль	шт.	60%			779,22											
ГЭСН м10-02-016-6	Отдельно устанавливаемый преобразователь или блок питания	1 шт.	1,00	4 143,80	4 143,80	1 780,02	257,58	70,36	2 106,20	10,10	0,44					

Составлена в ценах 1-й квартал 2017-г. транзиторно-заготовительными расходами на материалы 11% ФСНБ-2014

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (проектных) ценах, руб.						Трудозатраты рабочих, чел.-ч	Трудозатраты машинистов, чел.-ч
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	Основная зарплата	Эксплуатация машин	Зарплата машинистов	Материалы			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Трудовые ресурсы:														
1	1-2050	Рабочий монтажник среднего разряда 5	чел.-ч	10.1	10.1	176.24	1780.02	1780.02						
2		Заправка труда машинистов	чел. час	0.44	0.44									
Машинисты и механизмы:														
	030101	Демонтируется 5 м	маш.-ч	0.44	0.44	585.42	257.58		257.58		70.36			
Материальные ресурсы:														
	101-1-665	Лак электроизоляционный 318	кг	0.03	0.03	88.97	2.67				2.67			
	101-1-939	Круглая водозащиточная ВЭ-АК-180	м	0.00002	0.00002	55 832.62	1.12				1.12			
	101-1-963	Канифоль сосновая	кг	0.01	0.01	474.87	4.75				4.75			
	101-1-977	Болты с гайками и шайбами стандартные	кг	0.3	0.3	66.85	20.06				20.06			
	101-2-206	Дробилы пластмассовые с илуритом 1х70 мм	100 шт.	0.1	0.1	34.30	3.43				3.43			
	101-2-493	Лента плетчатая изопятиконная на поликарбонатном колесном марке ЛСЭП, шириной 20-30 мм, толщиной от 0.14 до 0.19 мм	кг	0.02	0.02	105.71	2.11				2.11			
	110-0-113	Светильн. 10х2	кг	0.02	0.02	88.48	1.77				1.77			
	405-0-219	Гитсовые втулочки, марка ГЗ	м	0.0003	0.0003	5 809.97	1.74				1.74			
	506-0-855	Проволока медная крутая электрометрическая АМД (марки) диаметр 1,0-3,0 мм и выше	м	0.0001	0.0001	470 159.49	47.02				47.02			
	506-1-361	Притон оловянно-свинцовые бесручьиные	кг	0.06	0.06	679.64	40.78				40.78			
	507-0-702	Трубки поликарбонатная ПВХ-305 диаметр 6-10 мм	кг	0.08	0.08	271.11	21.69				21.69			
	509-0-056	Наконечники кабельные ПЭ-5-Д-МВЗ	100 шт.	0.1	0.1	2.66	0.27				0.27			
		Компактор - КМН-22560	шт.	1.00	1.00	1 958.80	1 480.31				1 958.80			
		Накладные расходы	80 %				1 850.39							
		Сметная прибыль	60 %											
7	ГЭСН №08-02-409-2	Труба виннипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 50 мм	100 м		0.50	7 169.89	3 584.94	2 571.23		321.65	35.41	692.06	17.20	11.92
Трудовые ресурсы:														
1-2050		Рабочий монтажник среднего разряда 3.8	чел.-ч	34.4	17.2	149.49	2 571.23	2 571.23						
2		Заправка труда машинистов	чел. час	23.83	11.92									
Машинисты и механизмы:														
021102		Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже механического оборудования 10 т	маш.-ч	0.33	0.165	730.17	120.48		120.48		35.41			
040502		Установки для сверки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	2.7	1.35	45.99	62.09		62.09					
331451		Перфораторы электрические	маш.-ч	6.96	3.48	5.72	19.91		19.91					
400002		Демонтиции бортовое, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0.33	0.165	722.31	119.18		119.18					
Материальные ресурсы:														
101-1-974		Электроды Охатером 4 мм ЭА24	кг	0.96	0.48	74.43	35.73				35.73			
113-8040		Клей БМК-5к	кг	0.4	0.2	281.69	56.34				56.34			
		Годра ПНД 25	шт.	100.00	50.00	12.00	600.00				600.00			
		Накладные расходы	95%				2 476.31							
		Сметная прибыль	65%				2 606.64							
8	ГЭСН №08-02-148-1	Кабели до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах	100 м кабеля		0.50	7 586.42	3 793.21	948.10		317.58	41.85	2 527.52	6.20	1.70
Трудовые ресурсы:														
1-2050		Рабочий монтажник среднего разряда 4	чел.-ч	12.4	6.2	152.92	948.10	948.10						
2		Заправка труда машинистов	чел. час	3.39	1.695									
Машинисты и механизмы:														
021102		Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже механического оборудования 10 т	маш.-ч	0.39	0.195	730.17	142.38		142.38		41.85			
030203		Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	маш.-ч	3.00	1.5	11.06	16.59		16.59					

Составлена в ценах I-квартала 2017-с. транзитивно-затратительными расходами на материалы 11% ФСНБ-2014

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.							Трудовые затраты рабочих, чел.-ч	Трудовые затраты машинистов, чел.-ч
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	Основная зарплата	Эксплуатация машин	Зарплата машинистов	Материалы				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		
		400002	Демонтаж бортовых, грузоподъемности до 8 т	маш.-ч	0,39	0,195	140,85		140,85						
		101-2478	Лента К226	100 м	0,0096	0,0048	7,50				7,50				
		113-1786	Лак битумный ВГ-123	м	0,00006	0,00003	3,70				3,70				
		506-1362	Приточное окислительно-свинцовое бесструктурное покрытие ПЛОС-30	кг	0,5	0,25	116,32				116,32				
		проче	Кабель ВВГнг-LS 5x2,5	м	100,00	50,00	2400,00				2400,00				
			Накладные расходы		95%		940,45								
			Сметная прибыль		65%		989,95								
			Прямые затраты				115 075,65								
			Стоимость материальных ресурсов (всего)								100 628,68				
			Эксплуатация машин						1 705,24						
			ЭП машинистов							206,91					
			Основная ЭП рабочих						12 741,74						
			Трудовые затраты строителей									84,40			
			Трудовые затраты машинистов										14,33		
			Накладные расходы				13 875,83								
			Сметная прибыль				10 630,31								
			Итого по смете				139 581,79	12 741,74	1 705,24	206,91	100 628,68	84,40	14,33		
			Компенсация НДС при УСН				39 840,57								
			Всего по смете				179 422,36								
			Договорная стоимость работ в соответствии с решением общего собрания собственников помещений				154 976,39								

Составил: Управляющий ООО "Управляющая организация "Умный дом" - индивидуальный предприниматель

П.А.Кантор

